
СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ТИХОРЕЦКИЙ РАЙОН

РЕШЕНИЕ

от х; ЛР/гС кш № РР/
" г. Тихорецк

О внесении изменения в решение Совета муниципального образования 
Тихорецкий район от 3 ноября 2011 года № 400

«О Контрольно-счетной палате 
муниципального образования Тихорецкий район»

В соответствии с частью 6.1 статьи 5 Федерального закона 
от 7 февраля 2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и 
деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований», дающей право в муниципальных нормативных 
правовых актах, регулирующих вопросы организации и деятельности 
контрольно-счетного органа устанавливать должности муниципальной службы, 
содержащиеся в реестре должностей муниципальной службы в субъекте 
Российской Федерации, которые относятся к инспекторам контрольно-счетного 
органа, Совет муниципального образования Тихорецкий район решил:

1.Внести в приложение № 1 к решению Совета муниципального 
образования Тихорецкий район от 3 ноября 2011 года № 400 «О Контрольно
счетной палате муниципального образования Тихорецкий район» 
(с изменениями от 26 января 2012 года № 437, от 28 октября 2021 года 
№ 259) следующее изменение:

часть 1 статьи 7 «Гарантии статуса должностных лиц Контрольно
счетной палаты» изложить в новой редакции:

«1 .Председатель, заместитель председателя, аудиторы и инспекторы 
Контрольно-счетной палаты являются должностными лицами Контрольно
счетной палаты.

При проведении внешнего муниципального финансового контроля 
начальник отдела, заместитель начальника отдела, главный специалист и 
ведущий специалист Контрольно-счетной палаты наделены полномочиями, 
правами, обязанностями, гарантиями, которые относятся к должности 
инспектора контрольно-счетного органа муниципального образования в 
соответствии с Федеральным законом от 07 февраля 2011 года № 6-ФЗ 
«Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных 
органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований».

2.Организацию выполнения решения возложить на председателя 
Контрольно-счетной палаты муниципального образования Тихорецкий район 
(Костылев А.Л.).



3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 
постоянный комитет по финансово-бюджетной, налоговой и экономической 
политике, инвестициям и социально-экономическому развитию территорий 
Совета муниципального образования Тихорецкий район (Лобанова И.Н.).

4. Решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Совета 
муниципального образования 
Тихорецкий район А.Х. Зотов


